vitium? Quare cum illo curris ad medicum, si non habet vitium? Non times ne dicat tibi, Aufer hinc eum quem putas sanum? Filius hominis non venit, nisi quaerere et salvare quod perierat. Quare illum ad me affers, si non perierat?

CAPUT VII.—8. *Causa quare Christus venit. Ratio nominis Iesu. Parvuli Salvatore egent. Fides recta sit respondentium pro ipsis in Baptismo.*—*Humanus sermo et omni acceptione dignus, quia Christus Iesus venit in mundum.* Quare venit in mundum? *Peccatores salvos facere* (1 Tim 1,15). Alia causa non fuit quare veniret in mundum. Non eum de caelo ad terram merita nostra bona, sed peccata duxerunt. Haec est causa cur veniret, *peccatores salvos facere. Et vocabis*, inquit, *nomen eius Iesum.* Quare *vocabis nomen eius Iesum*? *Ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum* (Mt 1,21). *Vocabis nomen eius Iesum.* Quare *Iesum*? quae ratio est huius nominis? Audi quare: *Ipse enim salvum faciet populum suum.* Unde? *A peccatis eorum. Populum suum a peccatis eorum.* Numquid ad istum populum non pertinent parvuli, quem *salvum faciet Iesus a peccatis eorum*? Pertinent plane, pertinent, fratres mei. Sic habete in corde, sic credite, cum ista fide parvulos ad gratiam Christi portate; ne si hanc fidem in corde non habueritis, pro quibus respondetis, lingua vestra occidatis. Prorsus, fratres, qui non cum ista fide cum parvulo cucurrerit, fingit. Sanus est, nihil mali habet, nihil vitium habet; sed tollam illum ad medicum. Quare? Quia sic solet fieri.

⁴ Es decir, los padrinos o los padres en el caso del bautismo de los niños.

«Porque así suele hacerse». ¿No temes que te diga el médico: «Llévatelo de aquí contigo, pues no tienen necesidad de médico los sanos, sino los enfermos»?

9. Gustoso encomendaría a vuestra caridad la causa de los que no pueden hablar por sí mismos⁵. Considerad a todos los niños como huérfanos, aun aquellos que no han perdido a sus padres. El número total de niños predestinados que esperan al Señor como salvador solicita que el pueblo sea su tutor. Aquel envenenador hirió en el primer hombre a todo el género humano; nadie pasa del primer hombre al segundo a no ser por el sacramento del bautismo. Reconózcase a Adán en los niños nacidos y aún no bautizados, y a Cristo en los nacidos y bautizados y por esto mismo renacidos. Quien no reconoce a Adán en los niños nacidos tampoco podrá reconocer a Cristo en los renacidos. «Pero ¿por qué, preguntan, un hombre fiel, ya bautizado, habiendo obtenido el perdón de los pecados, engendra a uno con el pecado del primer hombre?» Porque lo engendra con la carne, no con el espíritu. Lo que ha nacido de la carne es carne. Y si, dice el Apóstol, *nuestro hombre exterior se corrompe, el interior se renueva de día en día*. No engendras al hijo con lo que en ti se renueva, sino con lo que en ti se corrompe. Tú, para no morir para siempre, naciste y renaciste; él está en la condición de nacido, aún no en la de renacido. Si tú vives gracias al nuevo naci-